
Allergilisten 
 

Hvis disse ingredienser indgår i en vare, skal det ALTID fremgå af deklarationen. 
 
 

Glutenholdige kornprodukter (dvs. hvede, rug, byg, havre, spelt, kamut eller hybriserede stammer heraf) og 
produkter på basis heraf 

Undtagen: 
o Glukosesirup på basis af hvede, herunder dextrose. 
o Maltodextriner på basis af hvede. 
o Glukosesirup på basis af byg. 
o Kornprodukter, der anvendes i destillater til spiritus. 

 
Krebsdyr og produkter på basis af krebsdyr 
Herunder: rejer, hummere, jomfruhummere, krebs og krabber. 
 
Bløddyr og produkter på basis af bløddyr  
Herunder: muslinger, østers, blæksprutter og snegle. 
 
Æg og produkter på basis af æg  

Undtagen: 
o Lysozym (fremstillet af æg), der anvendes i vin.  
o Albumin (fremstillet af æg), der anvendes som klareringsmiddel i øl, vin og cider. 
 

Fisk og produkter på basis af fisk  
Undtagen 

o Fiskegelatine, der anvendes som bærestof for vitaminer og aromaer. 
o Fiskegelatine eller ægte husblas, der anvendes som klareringsmiddel i øl, cider og vin.   

 
Jordnødder og produkter på basis af jordnødder 
 
Lupin og produkter på basis af lupin  
 
Soja og produkter på basis af soja 

Undtagen: 
o Fuldstændig raffineret sojaolie og –fedt. 
o Naturlige blandede tocopheroler (E 306).  
o Naturligt D-alpha-tocopherol.  
o Naturligt D-alpha-tocopherylacetat.  
o Naturligt D-alpha-tocopherylsuccinat hidrørende fra soja.  
o Phytosteroler og phytosterolestere fremstillet af vegetabilske olier hidrørende fra soja.  
o Phytostanolestere fremstillet af vegetabilske steroler hidrørende fra soja. 

 
Mælk og produkter på basis af mælk (herunder laktose) 

Undtagen: 
o Valle, der anvendes som destillater til spiritus. 
o Lacitol. 
o Mejeriprodukter (kasein), der anvendes som klareringsmiddel i cider og vin. 

 
Nødder dvs. mandel, hasselnød, valnød, cashewnød (akajonnød), pekannød , paranød, pistacienød, queenslandnød 
og produkter på basis heraf 

Undtagen: 
o Nødder, der anvendes i destillater til spiritus.  
o Nødder (mandler, valnødder), der anvendes (som aroma) i spiritus. 

 
Selleri og produkter på basis af selleri 

Undtagen: 
o Olie af selleriblade 
o Olie af sellerifrø.  
o Oleoresin af sellerifrø. 

 
Sennep og produkter på basis af sennep 

Undtagen: 
o Sennepsolie. 
o  Olie af sennepsfrø. 
o  Oleoresin af sennepsfrø. 

 
Sesamfrø og produkter på basis af sesamfrø 
 
Svovldioxid og sulfitter i koncentrationer på over 10 mg/kg eller 10 mg/liter udtrykt som SO2. 


